

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYJAŚNIENIA oraz ZMIANY SIWZ

Wójt Gminy Gorzyce prowadzący postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego, gminnych placów zabaw, parków i skwerów, Ośrodka wypoczynkowego w Olzie, gminnych budynków mieszkalnych i administracyjnych, lokali użytkowych oraz dzierżawców kiosków handlowych”, udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców.

Pytanie nr 1. Czy obiekty w grupie taryfowej B22 posiadają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące?

Informujemy, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operatora Systemu Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do Państwa należą wszelkie koszty związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt, czy układy pomiarowe są dostosowane do w/w/ wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt, czy układy pomiarowe są dostosowane do w/w wymogów ma bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia dostaw energii. Brak takiego dostosowania może spowodować niemożliwość wykonania umowy z winy zamawiającego lub opóźnić rozpoczęcie dostaw.

Odpowiedź: Układ pomiarowy w grupie taryfowej B22 był modernizowany w 2008 r. i uzgodniony pozytywnie przez Vattenfall Distribution Poland Spółka Akcyjna. Układ pomiarowy jest dostosowany do procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 2. Czy obecnie Zamawiający posiada umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej?

Odpowiedź: Obecnie Zamawiający posiada umowę kompleksową dla wszystkich liczników.

Pytanie nr 3. Czy obecnie umowy są umowami zawartymi na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest termin obowiązywania/wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów?

Odpowiedź: Obowiązująca umowa jest zawarta na czas określony i wygasa z dniem 30.04.2011 r.

Pytanie nr 4. Ponieważ Zamawiający do Specyfikacji nie załączył punktów poboru energii elektrycznej z podziałem na grupy taryfowe, w związku z tym wnosimy o uzupełnienie SIWZ o załącznik z wykazem tych punktów. Pragniemy wyjaśnić, iż powyższe dane wskazane w załączniku są niezbędne do prawidłowej wyceny oferty.

Odpowiedź: Zamówienia obejmuje:

- 98 liczników grupy taryfowej C12b,
- 23 liczniki grupy taryfowej G11k,
- 23 liczniki grupy taryfowej C11,
- 1 licznik grupy taryfowej B22.

Pytanie nr 5. W § 6 ust.1 SIWZ, załączniku nr 1 pkt 2 (oferta) oraz w załączniku nr 4 pkt 1 Zamawiający określił termin wykonania umowy od 01.05.2011 r. do 31.12.2011 r. Wnosimy, aby wzorem innych

Zamawiających, zastosować postanowienie, że „Umowa wchodzi w życie z dniem 01.05.2011 r. lecz nie wcześniej niż z chwilą skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i obowiązuje do dnia 31.12.2011 r.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 6. § 14 ust 6 wnosimy o modyfikację zapisu tego punktu następująco: „Cena określona przez Wykonawcę w ofercie nie będzie zmieniana w toku realizacji przedmiotu zamówienia i nie będzie podlegała waloryzacji za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku VAT i ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie nr 7. W § 18 ust 3 specyfikacji wnosimy o dopisanie dodatkowego punktu o następującej treści: „c) ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie nr 8. W załączniku nr 4 pkt 5 do specyfikacji wnosimy o wykreślenie zapisu „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego faktury dla grupy taryfowej G11k oraz C11 w terminie do 5 dnia każdego miesiąca rozliczeniowego”.Pragniemy wyjaśnić, że Wykonawca uzależniony jest od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który przekazuje dane z odczytu stanu liczników energii elektrycznej. W myśl rozdzielenia umów na sprzedaż i dystrybucję Wykonawca nie ma wpływu na ewentualne opóźnienia w terminie przekazania odczytu przez lokalnego OSD i nie może zobowiązać się do dostarczenia Zamawiającemu faktury w wyznaczonym terminie.

Odpowiedź: Nie jest możliwa modyfikacja lub wykreślenie zapisu, w którym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania faktur do siedziby Zamawiającego do 5 dnia każdego miesiąca rozliczeniowego, gdyż faktury te są niezbędne w rozliczaniu mediów wynajmowanych przez Gminę Gorzyce w lokalach użytkowych.

Pytanie nr 9. Wnosimy o zmianę ust.4 załącznika nr 4. na „Należności będą regulowane zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (2 miesięcznym) z zachowaniem 30 dniowego terminu płatności od daty wystawienia faktury przelewem z kąta zamawiającego na konto Wykonawcy”. Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedostarczenie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U nr 54, poz 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatyczne wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karnoskarbową Wykonawcy z tego tytułu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu ust.4 załącznika nr 4.

Pytanie nr 10. Czy obiekty w grupie taryfowej B22 posiadają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy/zasad TAP? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące. Informujemy, iż zgodnie z instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operatora Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do Państwa należą wszelkie koszty związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt czy układy pomiarowe są dostosowane do w/w wymogów ma bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia dostaw energii. Brak takiego dostosowania może spowodować niemożność wykonania umowy z winy zamawiającego lub opóźnić rozpoczęcie dostaw.

Odpowiedź: Patrz: odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 11. Jakie terminy wypowiedzenia mają Państwo w dotychczasowych umowach dot. energii elektrycznej?

Odpowiedź: Patrz: odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 12. Informujemy Państwa iż dostarczenie faktur zgodnie z zapisem z ust. 5 załącznika nr 4 do SIWZ jest zależne kiedy lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego przekaże odczyty do Wykonawcy będącym przedsiębiorstwem obrotu energią elektryczną, dlatego też wnosimy o odpowiednią modyfikację wskazanego zapisu lub jego wykreślenie.

Odpowiedź: Patrz: odpowiedź na pytanie nr 8.

Z up. WÓJTA
Heleńa Łazar
/Zastępca Wójta/